



Szpital Powiatowy
w Rawiczu Sp. z o.o.

ul. Gen. Grota Roweckiego 6, 63-900 Rawicz
T: +48 65 546 24 13-16 (centrala), T: +48 65 545 21 62 (sekretariat)
F: +48 65 546 70 61, E: sekretariat@szpitalrawicz.pl, www.szpitalrawicz.pl
NIP: 699-19-19-769, REGON: 300904130, KRS: 0000316422
GetIn Noble Bank SA Nr konta: 51 1560 0013 2367 2722 7424 0001
Kapitał zakładowy: 34 mln 835 tys. zł w całości opłacony



NLO-3820-09/PN/19

Rawicz dnia 12.07.2019r.

Do wiadomości
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: „Zakup i dostawa sprzętu jednorazowego użytku dla Bloku Operacyjnego na potrzeby Szpitala Powiatowego w Rawiczu Sp. z o.o.”

Szpital Powiatowy w Rawiczu Sp. z o.o. w odpowiedzi na zapytania Wykonawców udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Część 7 - Różny sprzęt jednorazowy.

Czy Zamawiający w trosce o bezpieczeństwo personelu i pacjentów oraz zachowanie uczciwej konkurencji, dopuści do postępowania równoważny, antybakteryjny, system do odsysania pod warunkiem **bezpłatnego doposażenia szpitala**, na czas trwania umowy w niezbędne oprzyrządowanie (kanistry, mocowniki)?

- system nasz charakteryzuje się pojemnikami wyskalowanymi co 100 ml, pojemniki z przezroczystego tworzywa o dużej wytrzymałości, przystosowane do mycia mechanicznego oraz sterylizacji, pojemniki kompatybilne z oferowanymi wkładami o pojemności 1L,2L według zapotrzebowania zamawiającego.

- wkłady posiadają w pokrywie dwa króćce (pacjent, próżnia), o różnej średnicy i kształcie, co zapobiega mylnemu podłączeniu drenów. Króciec przyłączeniowy do pacjenta(8,5mm średnicy wew.) jest uniwersalny: gładki i rozszerzający się(nie jest obrotowy ponieważ obrotowy jest cały wkład, który można dowolnie skierować w stronę pacjenta)), przez co dostosowany jest do drenów o różnej średnicy. Wyposażone są w filtr hydrofobowo-antybakteryjny, zabezpieczający źródło ssania przed zalaniem jak i personel przed kontaktem z odsysaną wydzieliną oraz port dostępowy o średnicy wew. 25mm; wkłady odporne na rozdarcie i perforację, nie przywierające do kanistra, zatyczka na port pacjenta, data ważności i numer serii umieszczony na każdym wkładzie, dwa uchwyty pętlowe do bezpiecznego wyjmowania wkładów. Wkłady częściowo sprasowane dla ograniczenia powierzchni magazynowania, bez zawartości PCV; dostępna opcja ortopedyczna. Pojemniki i wkłady o kształcie okrągłym.

Powyżej opisany system charakteryzuje się prostotą obsługi jak i bezpieczeństwem użytkowania. Zgoda Zamawiającego umożliwi zaoferowanie systemu najnowocześniejszego na rynku, ze względu na **opatentowaną, antybakteryjną** technologię produkcji wkładów i pojemników (co jest potwierdzone badaniami laboratoryjnymi wg. ISO 22196). Oferowany system jest użytkowany zarówno przez szpitale powiatowe jak i specjalistyczne kliniki z bardzo dobrymi opiniami.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2

Dot. pakiet 7

Zwracamy się do Zamawiającego o podanie minimalnego załamania łącznika kątownego (np. 90°C)

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 3

Dot. pakiet 7

Czy Zamawiający oczekuje, aby wkłady o pojemności 1L posiadały kształt owalny ?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 4

Dot. pakiet 15 poz. 3,4,5

Wnosimy o potwierdzenie, iż w Pakiecie nr 15 dla poz. nr 3,4,5 (Zgodnie z § 4.1. pkt. 4 regułą 8 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie sposobu klasyfikowania wyrobów medycznych (Dz. U. nr 2015, poz. 1416) wyroby medyczne, które są przeznaczone do implantacji i chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne do długotrwałego użytku zalicza się do klasy IIb) Zamawiający wymagać będzie zaferowania produktów zaklasyfikowanych do klasy IIb.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 5

Dot. Formularza ofertowego

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z FO oraz FC pakietów które nie dotyczą Wykonawcy? Pozytywna odpowiedź ułatwi sporządzenie oferty i znacznie ograniczy jej objętość.

Odpowiedź: W FO - należy tyle razy wypełnić na ile części będzie składana oferta.

FC - należy wypełnić i złożyć tylko ten formularz, na który będzie składana oferta.

Pytanie nr 6

Dot. §1 pkt. 2 wzoru umowy

W związku z faktem, iż przedmiotem zamówienia są także wyroby medyczne prosimy o potwierdzenie, iż w tym zakresie Zamawiający będzie wymagał na wezwanie złożenie dokumentów potwierdzających, że zaferowany przedmiot zamówienia posiada wymagane prawem dopuszczenia do obrotu i stosowania przewidziane w ustawie z 20 maja 2010 roku z późn. Zm. o wyrobach medycznych.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuści w Część nr 1:

Siatkę kompozytową, wewnątrzotrzewnową, nie przylegającą, z możliwością bezpośredniego położenia na jelita, miękką, niewchłaniającą, 2-warstwową. Z jednej strony wykonaną z mikroporowatego politetrafluoroetyleny (ePTFE), z drugiej z makroporowatego polipropylenu (PP), grubość 0,55 mm, porowatość max 1230 µm, gramatura średnia 108 g/m², z oznaczeniem strony implantacji, dwukierunkowa elastyczność, w rozmiarze 14x18 cm, niepokryta silikonem, nieprasowana termicznie ?

Uzasadnienie.

Dopuszczenie naszych produktów umożliwi uczestnictwo w w/w przetargu, podniesie konkurencyjność postępowania i pozwoli Państwu na wybór rzeczywiście najkorzystniejszej oferty.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 8

Część 10, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści dren wykonany z 100% biokompatybilnego i transparentnego silikonu z linią RTG na całej długości w rozmiarach CH 20, CH 21, CH 24, CH 26, CH 27, CH 30?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 9

Część 10, poz. 4

Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 200 ml?

Odpowiedź: TAK

Pytanie nr 10

Część 10, poz. 5

Czy Zamawiający dopuści dren Redona z perforacją w postaci okrągłych otworów?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie treści projektu umowy, poprzez nadanie [par. 6 ust. 1.2] następującego brzmienia: „za opóźnienie w realizacji dostaw przedmiotu zamówienia lub zwłokę w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad – w wysokości 50,00 złotych brutto za każdy dzień zwłoki”

Naliczanie stałej i wysokiej kary umownej w przypadku umów realizowanych częściami jest niezasadne, ponieważ obciąża się wykonawcę dokładnie taką samą karą za zwłokę w dostawie zamówienia o dużej wartości, jak przy zamówieniu o bardzo niewielkiej wartości. Ponadto opóźnienie w realizacji części zamówienia skutkować może naliczeniem kary przewyższającej wynagrodzenie wykonawcy z tytułu takiej dostawy. Zgodnie z orzecznictwem Sądu Najwyższego [IV CSK 644/12] kara umowna równa bądź zbliżona do wartości wynagrodzenia wykonawcy może być uznana za rażąco wygórowaną i podlega miarkowaniu. W celu uniknięcia podpisywania umowy z postanowieniami, których treść może zostać w przyszłości zakwestionowana przez sąd, prosimy o zmianę projektu umowy zgodnie z przesłaną propozycją.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów „...od daty zawiadomienia o wadzie” na „...od dnia uznania reklamacji”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt. 2):

1. Zamawiający może naliczyć karę umowną Wykonawcy:

2) za opóźnienie w realizacji dostaw przedmiotu zamówienia lub zwłokę w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad – w wysokości 100,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionego w realizacji/ wadliwego przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14

Część 15 poz. 7 i 13-16

Czy Zamawiający wydzieli z pakietu pozycje nr 7 oraz 13-16? Pozwoli to na złożenie większej liczby konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 15

Część 15 poz. 7:

Czy Zamawiający dopuści: Monofilamentowa, polipropylenowa siatka przepuklinowa, średnica włókna 0,16 mm, grubość siatki 0,47 mm, gramatura 60-85 g/m², wielkość porów 0,92 mm, siła zrywająca w kierunku wzdłużnym i poprzecznym >250N, rozmiar 5x10 cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 16

Część 15 poz. 13

Czy Zamawiający dopuści: Monofilamentowa, polipropylenowa siatka przepuklinowa, średnica włókna 0,16 mm, grubość siatki 0,47 mm, gramatura 60-85 g/m², wielkość porów 0,92 mm, siła zrywająca w kierunku wzdłużnym i poprzecznym >250N, rozmiar 10x16 cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 17

Część 15 poz. 14:

Czy Zamawiający dopuści: Monofilamentowa, polipropylenowa siatka przepuklinowa, średnica włókna 0,16 mm, grubość siatki 0,47 mm, gramatura 60-85 g/m², wielkość porów 0,92 mm, siła zrywająca w kierunku wzdłużnym i poprzecznym >250N, rozmiar 15x15 cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 18

Część 15 poz. 15:

Czy Zamawiający dopuści: Monofilamentowa, polipropylenowa siatka przepuklinowa, średnica włókna 0,16 mm, grubość siatki 0,47 mm, gramatura 60-85 g/m², wielkość porów 0,92 mm, siła zrywająca w kierunku wzdłużnym i poprzecznym >250N, rozmiar 15x20 cm lub 20x30cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 19

Część 15 poz. 16:

Czy Zamawiający dopuści: Monofilamentowa, polipropylenowa siatka przepuklinowa, średnica włókna 0,16 mm, grubość siatki 0,47 mm, gramatura 60-85 g/m², wielkość porów 0,92 mm, siła zrywająca w kierunku wzdłużnym i poprzecznym >250N, rozmiar 30x30 cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 20

Kryteria oceny:

Czy termin dostawy musi zostać podany w pełnych dniach roboczych, czyli minimalny termin do zaofiarowania to 1 dzień roboczy?

Odpowiedź: Tak, minimalny termin, to 1 dzień roboczy.

Pytania nr 21 dot. wzoru umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy słowo „opóźnienie” zostało zastąpione słowem „zwłokę”?

Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma

uzasadnienia rozszerzenia odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonaniu umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 3531 k.c.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający dopisuje ust. 4 w § 7 i otrzymuje brzmienie: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”

Pytanie nr 23

Dot. zapisów SIWZ pkt 8.3.

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust.1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą.

Odpowiedź: Tak

St. Inspektor
Działu Logistyki
Agata Becela

